
 
МИНИСТЕРСТВО   ОБРАЗОВАНИЯ   И  НАУКИ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ 

КРАСНОДАРСКИЙ  КРАЙ  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ – 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 8  

Ул. Кирова, д. 57, г. Армавир, 352905 

Е-mail: school8.armavir@mаil.ru 

Тел.: (886137) 7-29-43 

ОГРН 1032300671248  ОКФС 14  ОКОПФ  81 

ИНН 2302041737   ОКПО 48433760 

ОКАТО 03405000000  ОКОГУ 49007 

 

П Р И К А З 

30.08.2023 г.                                                                № 01-12/267 

 

О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 уч.году 

 

 

В соответствии с приказом управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир от 28 августа 2023 года № 618 

«Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в муниципальном образовании город Армавир в 2023-2024 

учебном году» п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 уч.году (Приложение 1). 

2. Заместителю директора по УМР А.В. Сальникову: 

• провести разъяснительную работу с участниками олимпиады о 

порядке работы с электронным ресурсом Сириус, на базе которого будет 

организовано проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по физике, химии, биологии, математике, информатике; 

• утвердить состав предметно-методической комиссии школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников, состав жюри школьного этапа 

(Приложение 2) 

• включить в списки участников ВсОШ обучающихся с риском 

учебной неуспешности; 

• обеспечить конфиденциальность текстов заданий, кодирование 

олимпиадных работ участников, в том числе в сети «Интернет»; 

3. Классным руководителям и учителям предметникам: 

• создать условия для участия школьников с 4 по 11 класс в 

школьном этапе олимпиады; 

•  организовать участие обучающихся с риском учебной 

неуспешности в школьном этапе олимпиады; 

 

 

Директор МБОУ-СОШ №8     К.Г. Пономаренко 

 
 


